Municipio de Huimanguillo, Gobierno del Estado de Tabasco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2024

( Cifras en pesos )

Egresos
Concepto Aprobado Amphacfones/ Modificado Devengado Pagado gLbeisiaco
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 780,388,768.96 -149,647,119.69 630,741,645.27 85,023,944.09 79,007,655.64 545,717,705.18
Legislacion 0.00 0.00
Justicia 0.00 0.00
Coordinacidn de la Politica de Gobierno 96,535,886.00 6,763,412.60 103,299,298.60 18,147,202.39 17,640,193.36 85,152,096.21
Relaciones Exteriores 0.00 0.00
Asuntos Financieros y Hacendarios 409,555,629.50 -157,367,951.27 252,187,678.23 7,469,920.90 7,241,491.30 244,717,757.33
Seguridad Nacional 0.00 0.00

Asuntos de Orden Pblico y de Seguridad

Interior 172,473,301.00 1,017,959.36 173,491,260.36 33,117,465.90 31,671,873.86 140,373,794.46
Otros Servicios Generales 101,823,952.46 -60,540.38 101,763,412.08 26,289,354.90 22,454,097.12 75,474,057.18

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales
Educacion
Proteccidn Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdémicos, Comerciales y
Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultural, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Ntras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica/ Costo
Financiero de la Deuda
Transferencias , participaciones y
Aportaciones entre diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

249,683,138.10
22,483,344.54
96,143,839.56

65,041,562.00
2,797,088.00
63,217,304.00

22,317,826.04

6,902,857.00
15,414,969.04

0.00

120,318,158.51
44,497,798.51
61,122,054.63

4,919,658.10
1,922,565.28
7,856,081.99
60,676,333.42
41,602.95

8,392,462.41

52,242,268.06

370,001,296.61
66,981,143.05
157,265,894.19
0.00

69,961,220.10
4,719,653.28
71,073,385.99
0.00

82,994,159.46

6,944,459.95
23,807,431.45
0.00
0.00
52,242,268.06
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

87,431,236.97
15,868,854.54
30,197,527.22

16,595,483.16
1,211,899.42
23,557,472.63

11,973,068.54

1,432,054.03

4,715,958.62

5,825,055.89

0.00

69,340,713.09
9,741,862.84
28,221,869.64

9,581,375.36
1,205,826.50
20,589,778.75

9,429,666.49

1,385,794.61

3,042,877.36

5,000,994.52

0.00

282,570,059.64
51,112,288.51
127,068,366.97
0.00

53,365,736.94
3,507,753.86
47,515,913.36
0.00

71,021,090.92

5,512,405.92
19,091,472.83
0.00

0.00
46,417,212.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

TOTAL DE GASTO i

1,052,389,733.10

31,347,372.24

1,083,737,105.34

184,428,249.60

157,778,035.22

899,308,855.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos qyyos stados Financieros y sus notas, son razonablement
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0s y son responsabilidad del emisor.




